Rat~/-icatio artijicmn manuart"um per domz'nos Saxones ad commissionon 
dominorimt regnfrolarum e.xpedi'ta. 

De pellio11ib11s. 

Postquam magistri pelliones peHi.um ad suum artificium pertinentium 
ma jorem partem ex regionibus exteris ha.bent. vtpote ex Moldauia, Wafachi,a 
et districtu Karansebes I et vna est melior altera, et frequenter huiusmodi 
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pellium venditores, si cum eis pro eorum libitu de precio non conuenitur, 
easdem longius abducunt, certurn ob id super eis precium constitui non potest. 

.Monumenta comitialia regni Transyh·aniae. Tom. H. pag. 173- 183, Exemplari li contemporanu IA 
arc hi va oraşului Braşovu 1n colec\iunea lui los. Trausch : c Articuli diaetales plerumq_ue origina Ies a ş1a1ibus et 
orrlinibus Transsil,aniae cooditi. Tom. I. 200 -2c-6. Originalu!ri ln museulii Ilruckenthal din SibiH cn şubscrierea 
propri1l a regelui Ioanii Sigismundiî şi investitu cu sigilulu s~!I •. 

CCII. 

467 

156o. /oauiî 1/J regele Ung.ariei, citeză îna1intea sa pe nobilu lu românu George 156o. 
Voivodult'i şi pe v~duva lui Grigorie Voivodulll în procesulu cu nohilii români il'1icltai11 
111oise şi Michai11 Fodon1 din Caransebeşu, pentru rest,ituirea unoru documente de posesiune. 

J oaones Secundus d~i gracia Eleetus Rex Hungarie Dalmacîe Croa­
cie etc. fidelibus 11ostris Nobilibus francisca Muthnoky, petro-pryzaka I Andree 
Byrtha Joanni Thywadar de Karansebes. Sah.item et graciam, Expositum est 
Maiestati nostre in personis fidelium nostront1Ţl Nobiliurn Michaelis l'.\/Ioyses, 
ac a1terius Michaelis fodor de dicta Karansebes Qualiter vniuerse litere et 
literalia sua Instrumenta factum totalium porcio11um suarum possessionariarum 
în possessîonibns Domasnya, Conyorowa, et felseo Kanychya, nec non predys 
Ohaba, Also K.anychya Thwdorowychya, Gardowye, Krywa et Poyan vocatis 
omnino i.n districtu nostro de Karansebes existentibus habi1.tarum tangencia et 
concemencia . apud manus Nobi[ium Georgy \,\'ayda et domine An(ne Re)licte 
Nobi.lis condam Gregory Wayda, de eadem Karansebes, haberentur, quas 
et que vellent dicti Exponentes, ah eisdem pro se repetere Jure admiHente. 
Quo circa fidelitati vestre harum serie fi,rmissime mandanms, quatenus acceptis 
presentibus, statim sub oneribus alias in talibus obseruari solitis, sinrnl vei 
duo vestrum, erga prefatos Georgium \iVayda, ac dominam Annam, acce­
dendo, Ammoneatis eosdem dicatisque et committetis cisdem verbo nostro 
Regio, vt ipsi p1·escriptas uniuersas literas, et literalia Instrumenta factum 
prescriptarum porcionum possessionariarnm I ac predialium exponenc.ium tan­
gencia et concerne11cia ,. apuci manus suas habitas eisclem exponentibus in 
specie et sine defectu reddere et remittere debeant et teneantur. Qui si fece­
rint benequidem, alioquin euocetis eosdem ad primam sedem Judiciariam 
illius districLus uostri K~ransebes În p,rese □ciam fi(delium) nostrorurn Egregio­
rum Joannis fyath I Petri (Gaman) Castellanorum 1 et Gasparis Zalathna Jud(icis 
nob)iHum eiusdem districtus, racionem superinde reddituros, Commiltentes 
nichilominus eisdem castellanis ac Judicinobilium, vt ipsi causam premissam 
partes inter easdem in ipsa prima sede eorum Judiciaria secundum de 1m et 
eius ius,ticiam cognoscere, discutereque, et Adiudi,care, Et si qua. parcium 
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huiusmocli (Judicio) ipsorum non contentabitur, extunc ipsi causam eandem, 
maturius reuidendam Eo quo - ipsorum (requr)rit Antiqua consuetuda, sine 
grauamine parcium aliquali, transmittere modis omnibus debeant et teneantur. 
Secus non facturi, presentlbus perlectis Exhibentibus restitutis. Datum in ciui­
tate (nostra) Alba Julia, Sabatto proxi,mo ante dominicam Misericordia domini, 
Anno eiusdem Millesimo Quingentesimo Sexagesimo.